ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 18 апреля 2025 г. № 222-р

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации проекта

 «Кладовая семьи» в 2025 году

В целях реализации Послания Главы Республики Тыва Верховному

Хуралу (парламенту) Республики Тыва о положении дел в республике и внут-

ренней политике на 2025 год:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по

реализации проекта «Кладовая семьи» в 2025 году.

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А.

Глава Республики Тыва                                          В. Ховалыг

620200099/30773(4)

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 18 апреля 2025 г. № 222-р

П Л А Н

мероприятий («дорожная карта») по реализации

проекта «Кладовая семьи» в 2025 году

Наименование мероприятия,

контрольной точки

Срок реализации Ответственный за исполнение

начало окончание сдача отчетно-

сти о ходе вы-

полнения

1. Определение участников проекта «Кладо-

вая семьи» в 2025 году

5 февраля 2025 г. 20 февраля 2025 г. еженедельно органы местного самоуправления (по согласо-

ванию)

2. Выделение земельных участков инициато-

рам проекта

20 февраля 2025 г. 15 марта 2025 г. еженедельно органы местного самоуправления (по согласо-

ванию)

3. Разработка бизнес-плана для участия в со-

циальном контракте

15 марта 2025 г. 25 марта 2025 г. еженедельно инициаторы проекта, органы местного само-

управления (по согласованию), Министерство

труда и социальной политики Республики Ты-

ва

4. Участие в конкурсе «Социальный кон-

тракт»

25 марта 2025 г. 10 апреля 2025 г. еженедельно инициаторы проекта, органы местного само-

управления (по согласованию), Министерство

труда и социальной политики Республики Ты-

ва

5. Предоставление субсидий участникам на

приобретение техники и оборудования для

посадки картофеля и овощей

10 апреля 2025 г. 15 апреля 2025 г. еженедельно Министерство труда и социальной политики

Республики Тыва

2

620200099/30773(4)

Наименование мероприятия,

контрольной точки

Срок реализации Ответственный за исполнение

начало окончание сдача отчетно-

сти о ходе вы-

полнения

6. Объявление конкурса на предоставление

субсидий гражданам, ведущим личное под-

собное хозяйство (самозанятым), на приобре-

тение семян картофеля и овощей, удобрений

и горюче-смазочных материалов

10 апреля 2025 г. 15 апреля 2025 г. еженедельно Министерство сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва

7. Проведение отбора участников, ведущих

личное подсобное хозяйство (самозанятых)

15 апреля 2025 г. 20 апреля 2025 г. еженедельно Министерство сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва

8. Предоставление субсидий на приобретение

семян картофеля и овощей, удобрений и го-

рюче-смазочных материалов

20 апреля 2025 г. 25 апреля 2025 г. еженедельно Министерство сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва

9. Организация приобретения техники и обо-

рудования, семенного материала, удобрений

и горюче-смазочных материалов

25 апреля 2025 г. 5 мая 2025 г. еженедельно инициаторы проекта, органы местного само-

управления (по согласованию)

10. Посадка и уход за картофелем и овощами 5 мая 2025 г. 15 мая 2025 г. еженедельно инициаторы проекта, органы местного само-

управления (по согласованию)

11. Подведение итогов на празднике урожая

«Золотая осень 2025»

10 октября 2025 г. 10 октября 2025 г. еженедельно Министерство сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Тыва, Министерство

труда и социальной политики Республики Ты-

ва